Fiche de spécifications
PS-001662, Rev E
Mai 2020
Viscosimètre pour fuel lourd (HFVM)
Viscomaster™ Micro Motion™
Viscosimètre multiparamètre de haute performance
Modèle avec certification maritime internationale pour environnements agressifs
■ Mesures en continu de la viscosité, de la masse volumique et de la température

www.emerson.com 11
Codification
Modèle Description
HFVM Viscosimètre pour fuel lourd (HFVM) Viscomaster
Code Performance et code d’étalonnage du capteur
1 Incertitude en viscosité ±0,2 cSt (plage de 0-10 cSt) puis ±1 % FS, limite de viscosité 100 cSt
Code Longueur de tige
1 0 mm : aucune tige d’extension, avec embout mâle standard
Code Matériau des pièces en contact avec le procédé (raccordement au procédé inclus)
L Lames à revêtement en acier inoxydable 316L, carbone adamantin
X Matériau des pièces en contact avec le procédé sur commande spéciale (ETO)
Code Raccordements au procédé
729 1-1/2 pouce, raccord de compression à siège conique, 316/316L
999 Raccord de procédé spécial (ETO)
Code Types d’étalonnage du capteur
B Étalonnage en conduite fermée de 2" schedule 40
E Étalonnage en conduite fermée de 3" Schedule 80
H Étalonnage en conduite fermée de 2-1/2" schedule 40
J Enveloppe DN80 – Limites de viscosité = 1 000 cSt (chambre de circulation 782791)
X Type d’étalonnage sur commande spéciale (ETO) : requiert le code d’option usine X.
Viscosimètre pour fuel lourd Viscomaster Mai 2020
12 www.emerson.com
Code Option du boîtier du transmetteur
A Intégré, alliage en aluminium
Code Option de sorties du transmetteur
C Transmetteur intégré, voie A = mA + HART, voie B = sortie analogique, voie C = Modbus RS-485
Code Type d’indicateur
Disponible uniquement avec les codes de certification M, 2, V et 3.
2 Affichage intégré sur deux lignes (non rétroéclairé)
Disponible avec tous les codes de certification
3 Sans indicateur
Code Certifications
M Zone sûre – aucune certification pour zones dangereuses
2 CSA Classe 1, Div. 2 (États-Unis et Canada)
V ATEX, appareil de catégorie 3 (zone 2)
3 IECEx zone 2
A CSA (États-Unis et Canada) antidéflagrant
F ATEX − zone 1 antidéflagrant
I IECEx − zone 1 antidéflagrant
G Certification propre à chaque pays Nécessite de sélectionner R1 ou R2 dans le tableau Tests et certificats spé-
ciaux, essais, étalonnages et services (en option).
Code Sortie mA principale (voie A) : réglage par défaut de la variable de procédé et de l’échelle
H Viscosité aux conditions de mesurage (4 mA = 0 cSt, 20 mA = 25 cSt)
J Viscosité aux conditions de mesurage (4 mA = 0 cSt, 20 mA = 50 cSt)
E Viscosité aux conditions de mesurage (4 mA = 0 cSt, 20 mA = 100 cSt)
X Configuration de la sortie mA sur commande spéciale (ETO) (données du client requises) : nécessite le code
d’option usine X.
Code Code d’étalonnage
B Étalonnage en masse volumique et en viscosité : 0,5 à 100 cP
R Étalonnage en viscosité uniquement : 5 à 50 cP
X Code d’étalonnage sur commande spéciale (ETO) : nécessite le code d’option usine X.
Code Langue (affichage et manuels)
Langue d’affichage du transmetteur : anglais
E Manuel d’installation et manuel de configuration en anglais
I Manuel d’installation en italien et manuel de configuration en anglais
M Manuel d’installation en chinois et manuel de configuration en anglais